
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 01-04-2008 7195

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 4 marzo  2008, n. 268

Integrazioni alla Deliberazione di Giunta
regionale n. 106 del 05/02/2008 “Disposizioni
in materia di comunicazioni obbligatorie”.

L'Assessore alle Politiche del Lavoro,
Cooperazione e F.P., prof. Marco Barbieri, sulla
base dell'istruttoria effettuata dal responsabile
della misura 3.1 sig. Nicola Marasco e conferma-
ta dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche Attive
per l'Occupazione dott. Luisa Anna Fiore e dal
Dirigente del Settore ad interim Avv. Davide
Filippo Pellegrino, riferisce quanto segue:

Con delibera n. 106 del 5/2/2008, esecutiva, la
G.R. -a seguito del Decreto Interministeriale del
30 ottobre 2007, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 299 del 27.12.2007, relativo all'a-
dempimento per via telematica dell'obbligo delle



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 01-04-20087196

comunicazioni obbligatorie - al fine di fornire
indicazioni che consentano una uniformità di
procedure sull'intero territorio regionale, ha dis-
posto le "Linee guida per l'accreditamento dei
soggetti obbligati/abilitati alla comunicazione di
instaurazione, trasformazione, proroga e cessa-
zione dei rapporti di lavoro e delle altre esperien-
ze lavorative assimilate".

Considerato che le novità del sistema informa-
tivo potrebbe far emergere la necessità di proce-
dere ad eventuali correttivi, si rende opportuno
integrare il predetto provvedimento con esplicita
delega, al Settore Lavoro, per l'adozione dei cor-
rettivi di natura tecnico-amministrativa che
dovessero rendersi necessari.

COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R.
n. 28/01e succ. modif. ed integr.

Dal presente provvedimento non deriva alcun
ulteriore onere a carico del bilancio regionale.

L'Assessore relatore, su proposta del responsa-
bile della misura 3.1, del Dirigente di ufficio f.f. e
del Dirigente del Settore e sulla base della dichia-
razione resa e in calce sottoscritta dagli stessi, con
la quale tra l'altro attestano che il presente provve-
dimento è di competenza della G.R. ai sensi del-
l'art. 4, comma 4, lett.k) della L.R. n. 7/97 e della
deliberazione di G.R. n. 3261/98, propone alla
Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta
dell'Assessore al ramo;

- Vista la dichiarazione posta in calce al presen-
te provvedimento da parte del Responsabile
della misura 3.1, del Dirigente f.f. dell'Ufficio
Politiche Attive del Lavoro e del Dirigente del
Settore che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premes-
sa e che qui si intende integralmente riportato;

- di integrare la D.G.R. n. 106 del 5/2/2008,
esecutiva, delegando il Settore Lavoro all'a-
dozione dei correttivi di natura tecnico-ammi-
nistrativa che dovessero rendersi necessari;

- di disporre la pubblicazione del presente
provvedimento sul BURP.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

Dr. Romano Donno

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

On. Nichi Vendola




